２００８年１０月１日
各位

会社名   住友重機械工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 中村 伸
コード番号 ６３０２
問合せ先  ＩＲ広報室長 大島秀夫

TEL 03-6737-2333

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、連結子会社の住重ナカミチハウス（株）（以下ＳＮＨ）を下記の予定で解散す

ることを、平成２０年１０月１日に決定いたしましたので、お知らせします。解散の経緯、

会社の概要ならびに業績見通しに与える影響は下記の通りです。

記

１．解散の経緯

ＳＮＨはユニットハウス・プレハブハウスの製造、販売を行っている会社であり、これ

まで当社子会社である住友建機㈱のグループ会社として九州地区を中心に営業して参りま

した。今般、当該会社のハウス事業をさらに発展させるため、ハウス専業大手である㈱ナ

ガワ（JASDAQ上場）へその事業を移管することと致しました。㈱ナガワは全国展開をする

同業最大手の一社であり、今後は同社のもとで引き続き九州地区ユーザーの信頼に応えて

参ります。

２．会社の概要

所在地  宮崎県都城市高城町穂満坊１４１５

代表者  瀬野 政弘

資本金  １億円 （住友建機販売㈱１００％出資）

設 立  平成１１年２月

３．今後の予定

会社解散 平成２1年 １月（予定）

清算結了 平成２１年 ３月（予定）

４．当社業績への影響

 今回の解散による連結および単独決算に与える影響は軽微であり、業績予想に変更はご

ざいません。

以上